Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600176

176

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

PROC. ADM.: 034/2023
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 009/2023, no dia
17/02/2023, às 09H00, cujo objeto é a contratação de Empresa para aquisição de materiais
permanentes, visando atender a demanda das Secretarias da Prefeitura do Município de
Iguaí/BA, para o exercício de 2023 (dois mil e vinte e três). O Edital poderá ser adquirido
no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, de segunda a sexta - feira, das
08H00 às 12H00.

Iguaí/BA, 2 de fevereiro de 2023.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

Abertura: 16/02/2023 às 09h00min, que tem por objeto a contratação de empresa para
execução de serviços gráficos e comunicação visual para atender as demandas das
Secretaria Municipais. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro,
Ipecaetá/BA ou por Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h,
telefax (75) 3685-2113.

ADENILDE ALMEIDA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2023-Técnica e Preço, que se realizará
a na Sala das Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú-Bahia, em
08/03/2023 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a para contratação de Agência de
Publicidade/Propaganda especializada na prestação de serviços publicitários, neste
município. Tel.: (73) 3313-2036.

Edital e divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 2 de fevereiro de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4/2023
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto
aquisição de GAS DE COZINHA - GLP (13KG) RECARGA (sem vasilhames), de forma
parcelada para manutenção de vários setores das Sec. Municipais deste Município. As
propostas serão acolhidas com início no dia 07/02/2023 às 08:30 horas, até ás 08:30 horas
do dia 16/02/2023. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão
abertas às 09:00 horas do dia 16/02/2023. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em
sessão pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará
disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Ba, 3 de fevereiro de 2023.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5-2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0005-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINÃO BAÚ COM
CONDUTOR, PARA SUPRIR AS DEMANDAS INERENTES À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE
ITABUNA. Recebimento das Propostas 06/02/2023, a partir das 17h00min; Abertura das
propostas de preços: 17/02/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa: 17/02/2023, às
10h00min.

O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 985553. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 3 de fevereiro de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8-2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0008-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITABUNA. Recebimento das Propostas 06/02/2023, a partir das 17h00min; Abertura das
propostas de preços: 16/02/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa: 16/02/2023, às
13h00min.

O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 985555. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 3 de fevereiro de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço, via Sistema de Registro de Preços.
OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender às demandas diárias dos órgãos do
município de Itamari, BA.

Abertura: 17/02/2023, às 08h.
O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

DAVID FONSECA DA PAIXÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 002/2023, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atender as
demandas das Secretarias do Município de Itanagra-BA, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, com sessão de abertura às 09:00h do
dia 27/02/2023, pelo sistema
https://emunicipio.com.br/itanagra/pregaoeletronico/index.php. O edital pode ser
adquirido pelo link: http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial/.
Mais informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15-2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015-2023, Processo
Administrativo: 022-2023, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: aquisição de material
didático, expediente e artesanal, a fim de atender as demandas de diversas secretarias
pertencentes ao MUNICÍPIO DE ITATIM-BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023. Sessão de
abertura às 09 horas do dia 17/02/2023, no Sistema do BLL COMPRAS - www.
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 3 de fevereiro de 2023
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará realizar licitação na
modalidade Chamada Pública N°001/2023, objetivando a Aquisição parcelada de gêneros
alimentícios hortifrutigranjeiros diretamente da agricultura familiar e empreendedor
familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas municipais, da rede pública
do município de Itororó - BA, atendidos pelo programa nacional de alimentação escolar -
PNAE. A entrega e abertura das propostas serão no dia 23 de fevereiro de 2023, às 09:00

(nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, centro,
Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.gov.br ou pelo
tel. (73) 3265-1910.

Itororó- BA, 3 de fevereiro de 2023
PEDRO SILLAS LEAL SOARES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AV I S O

PREGÃO PRASENCIAL Nº 1/2023

Recurso Aceitabilidade
O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da

Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar Pregão Presencial para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio e
conservação dos prédios públicos próprios e locados do Município de Jaborandi - BA.

Com vistas a continuidade do certame licitatório para darmos início a fase de
lances das empresas as quais foram obtiveram aceitabilidade das propostas: WA
Construção e Serviços de Edificações Ltda inscrita no CNPJ sob o n.º 01.713.400/0001-07;
Cardoso Empreendimentos Eireli, registrada no CNPJ n.º 10.406.992/0001-05; D.M
Construções, Transportes e Limpeza Eireli inscrita no CNPJ sob o n.º 10.635.663/0001-36;
Oliveira Terraplanagem e Empreendimentos Eireli inscrita no CNPJ sob o n.º
41.559.441/0001-05 e Prosseguir Construções e Empreendimentos Ltda inscrita no CNPJ
sob o n.º 07.265.628/0001-68.

Reabertura para a Fase de Lances e julgamento dos Documentos de Habilitação,
no dia 08/02/2023 às 09hs00min.conforme integra publicada no Diário Oficial do Município
de Jaborandi em https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial, dia 03/02/2023 -
Edição n.º 349. Os autos do processo ficam com vistas franqueados aos interessados e
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro, CEP
47.655-000, informações: (77) 3683.2138/2212.

Jaborandi - Bahia, 3 de fevereiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar Pregão Eletrônico para
Contratação de empresa especializada para gerenciamento, controle e fornecimento de
combustíveis gasolina comum, diesel e diesel s10 nos veículos próprios ou locados em
postos credenciados por intermédio de sistema de cartão magnético e monitoramento da
Frota do Fundo Municipal de Saúde do Município de Jaborandi - Bahia., abertura no dia
16/02/2023 às 08hs30min. Edital em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br
- UASG 986585. Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 3 de fevereiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2021

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei n.º
10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão
para registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para a prestação de
serviços na confecção de materiais de comunicação visual destinados ao Município de
Jaborandi - Bahia, abertura no dia 16/02/2023 às 14hs30min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado
por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 3 de fevereiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial